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Försvarsmaktens remissvar över promemorian En ny 

miljöprövningsmyndighet (dnr KN2025/01878). 
         

          

         

Försvarsmakten har inget att erinra mot förslagen i promemorian.  

Eftersom flera av de lagstiftningsförändringar som föreslås berör Försvarsmakten 

påtalar myndigheten emellertid följande.  

I likhet med vad Försvarsmakten framförde i remissvaret över utredningen En ny 

samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprocess, SOU 2024:98, (FM2025-

9048:3) framför Försvarsmakten att det i prövningar av miljöfarlig verksamhet 

kan förekomma hemliga eller i övrigt skyddsvärda uppgifter avseende rikets 

försvar och totalförsvarets militära del. Det är därför viktigt att den nya 

miljöprövningsmyndigheten har kapacitet att hantera säkerhetsskydds-

klassificerade uppgifter i enlighet med säkerhetsskyddslagens (2018:585) 

bestämmelser och förmåga att upprätthålla en hög nivå av informationssäkerhet. 

Detta gäller särskilt i förevarande fall eftersom förslaget innebär att en samlad, 

nationell miljöprövningsmyndighet bildas. Den kommer därmed att hantera en 

stor mängd skyddsvärda uppgifter, vilka både enskilt och aggregerat kan ha stort 

skyddsvärde. 

Försvarsmakten delar vad som framförs i promemorian om att inrättande av en ny 

myndighet innebär ett omfattande arbete med att bemanna myndigheten och 

utveckla rutiner och arbetsmetoder för att myndigheten ska kunna fullfölja sitt 

uppdrag på ett rättssäkert och effektivt sätt. Försvarsmakten konstaterar att detta 

innebär att det föreligger en viss risk för att den nya myndigheten i ett inledande 

skede inte kommer kunna bedriva sin verksamhet med samma effektivitet som 

miljöprövningsdelegationerna nu gör. Det innebär i förlängningen en risk för att 
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tillståndsprocesser fördröjs, både de ansökningsprocesser som har inletts men inte 

avslutats hos miljöprövningsdelegationen, och som därmed ska överlämnas till 

den nya myndigheten, samt ansökningar som ska inges direkt till den nya 

myndigheten. Försvarsmakten betonar i detta sammanhang betydelsen av att 

åtgärder vidtas för att motverka att fördröjningar sker till följd av den föreslagna 

förändringen. Försvarsmakten har med anledning av den omfattande 

upprustningen av totalförsvarets militära del flera ärenden som enligt nuvarande 

regelverk kommer att prövas av miljöprövningsdelegationerna. Med hänsyn till 

behovet av snabbhet och effektivitet i Försvarsmaktens förmågeuppbyggnad, där 

moderna och verksamma miljötillstånd är en avgörande del, är det av stor vikt att 

någon fördröjning i tillståndsgivningen således inte blir fallet till följd av 

inrättandet. 

I beredningen av detta remissvar har jurist Johanna Ivarsson deltagit. 

Detta remissvar har beslutats av chefsjurist Kerstin Bynander. I den slutliga 

handläggningen har sektionschef Annika Grahn och, som föredragande, 

försvarsjurist Stefan Ulfswärd deltagit. 

Bynander, Kerstin 

Klicka här för att ange befattning. 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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